
【食材の入荷等の都合で献立の一部が変更となる場合があります。
ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。】

やきハム
ポークシチュー
おんやさいサラダ
チーズ

こめ　こむぎこ
じゃがいも　さとう
あぶら　バター

ぎゅうにゅう
だっしふんにゅう
チーズ
ぶたにく　ハム木

ごはん
30

ポークシチューの
ルーはちょうりいん
さんがてづくりして
います。

1.7

9.8

25.9

559

キャベツ　しょうが　たまねぎ
トマト　にんじん　にんにく
ブロッコリー　コーン

2.4

22.4

30.2

685

火

ごはん
はっこう
にゅう

(ストロベリー)

オレンジ
28

キャベツ　しょうが　たけのこ
たまねぎ　にんじん　パセリ
コーン　しいたけ　オレンジ

にくそぼろ
まめまめスープ

こめ　じゃがいも
かたくりこ　さとう
あぶら

はっこうにゅう
しろいんげんまめ
だいず　ぶたにく
ウインナー

まめまめスープに
は、２しゅるいの
まめがはいってい
ます。

メンチカツ
マンナンスープ

こめ　むぎ　もちごめ
さとう　あぶら
こむぎこ　パンこ

ぎゅうにゅう
あぶらあげ　ぶたにく
こうやどうふ

月

たけのこ
ごはん

オレンジ
27

たきこみごはんは
きゅうしょくしつ
でつくります。

2.0

15.8

29.8

603

こんにゃく　キャベツ　たけのこ
チンゲンサイ　にんじん
ながねぎ　たまねぎ　オレンジ

2.5

22.9

26.1

577

金

ごはん オレンジ
24

キャベツ　こまつな　しょうが
たまねぎ　チンゲンサイ
にんじん　にんにく　もやし
オレンジ

ビビンバ
ワンタンスープ

こめ　ワンタンのかわ
かたくりこ　さとう
ごま　あぶら
ごまあぶら

ぎゅうにゅう　みそ
ぶたにく

【せかいのりょうり・か
んこく】ビビンバはかん
こくごで「まぜごは
ん」といういみです。

まぐろのかんろに
とんじる
いそかあえ

こめ　じゃがいも
かたくりこ　さとう
あぶら　ごまあぶら

ぎゅうにゅう　みそ
あぶらあげ　とうふ
のり　かつおぶし
まぐろ　ぶたにく木

ごはん
23

まぐろはあたまの
はたらきがよくな
るえいようがあり
ます。

2.8

23.0

29.4

625

こんにゃく　キャベツ　こまつな
しょうが　だいこん　にんじん
ながねぎ　ごぼう

2.4

17.2

34.6

614

水

22
キャベツ　こまつな　セロリ
たまねぎ　にんじん　いちご

パン　マカロニ
じゃがいも　さとう
あぶら　パンこ
オリーブオイル

ぎゅうにゅう
ベーコン　ぶたにく
こうやどうふ

にんきメニューを
あつめたおたのし
みきゅうしょくで
す！

くろパン　ぎゅうにゅう
ハンバーグ（こうやどうふのこないり）
ＡＢＣマカロニスープ
いちご

とりにくのしょうがやき
じゃがいものにつけ
ごましお

こめ　じゃがいも
かたくりこ　さとう
ごま　あぶら

ぎゅうにゅう
ぶたにく　とりにく

火

ごはん
21

じゃがいもがやわ
らかくておいしい
よ！

1.9

21.8

25.3

660

しょうが　たまねぎ　にんじん

1.3

15.0

26.1

572

月

ごはん

りんご
ゼリー

20
しょうが　たまねぎ　トマト
にんじん　にんにく
りんごジュース

あげウインナー
こめっこカレー

こめ　こめこ
じゃがいも　さとう
あぶら

ぎゅうにゅう
かんてん　ぶたにく
ウインナー

１ねんせいのきゅう
しょくがはじまりま
す！てづくりりんご
ゼリーです。

あおのりポテトビーンズ
ちゅうかどん

こめ　じゃがいも
かたくりこ　さとう
あぶら　ごまあぶら

ぎゅうにゅう
だいず　あおさのり
ぶたにく

金

ごはん オレンジ
17

まめがにがてなひ
ともチャレンジ！

2.4

22.3

29.3

620

しょうが　たけのこ　たまねぎ
チンゲンサイ　にんじん
にんにく　はくさい
きくらげ　しいたけ　オレンジ

1.3

17.3

28.9

631

木

ごはん
16

だいこん　たけのこ　ながねぎ
こねぎさばのしおやき

みそしる
たけのこのおかかに

こめ　じゃがいも
さとう　あぶら

ぎゅうにゅう
あぶらあげ　とうふ
わかめ　かつおぶし
さば　みそ

いましかたべられな
い「なまのたけの
こ」をつかってつく
ります。

あげどりのレモンソース
とうにゅうコーンチャウダー
チーズ
トマト

パン　こめこ
じゃがいも
かたくりこ　さとう
あぶら

ぎゅうにゅう　チーズ
とうにゅう
ウインナー　とりにく

水

ロールパン
15

とうにゅうはだい
ずからつくられま
す。

1.9

10.0

19.9

563

キャベツ　たまねぎ　にんじん
パセリ　コーン　トマト　レモン

2.8

28.1

34.7

669

火

ごはん
はっこう
にゅう

(プレーン)

オレンジ
14

グリーンアスパラガス　キャベツ
しょうが　セロリ　たまねぎ
にんじん　にんにく　コーン
マッシュルーム　オレンジ

ハヤシライス
はるやさいのサラダ

こめ　こむぎこ
さとう
オリーブオイル
あぶら　バター

はっこうにゅう
ぶたにく
だっしふんにゅう

はるがしゅんのはる
キャベツ、しんにん
じん、アスパラガス
がはいっています。

とんかつ
ビーフンスープ
じゃこおひたし

こめ　パンこ
ビーフン　こむぎこ
さとう　ごま　あぶら
ごまあぶら

ぎゅうにゅう
いか　ちりめんじゃこ
ぶたにく

月

ごはん
13

ちりめんじゃこは
ほねがつよくなる
カルシウムがたっ
ぷり！

1.6

16.3

30.6

594

キャベツ　こまつな　たけのこ
たまねぎ　にんじん　たもぎたけ

2.0

20.1

29.0

623

こ　ん　だ　て　め　い
ざ　い　り　ょ　う　め　い

おもにエネルギー
となる食品

とりのからあげ
キムトックスープ
ぴりからきゅうり

こめ　トック
かたくりこ　さとう
あぶら　ごまあぶら

ぎゅうにゅう　みそ
とりにく
ぶたにく

きゅうしょくがは
じまります。たく
さんたべてね！

金

ごはん オレンジ
10

こまつな　しょうが　たまねぎ
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大和市立西鶴間小学校
 4月分　がっこうきゅうしょくよていこんだてひょう

エネルギー(Kcal)

たん白質(g)

＜小学校＞
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ご入学・ご進級

おめでとうございます！
新学期が始まりました。毎日の学校給食は、成長期にあ

る児童の心身の健全な発達のため、栄養面・安全面・嗜好

面などを十分に配慮して実施しています。ただ単に食事を

するだけではなく、食べ物の栄養や食事のマナー、食文化

や感謝の心など、さまざまなことを学んでいく「食の学習

時間」です。給食の中で楽しく「食」を学んでほしいと

思っています。

給食室では、今年も安心・安全でおいしい給食を子ども

たちに届けることができるよう努力してまいります。

２０日（月） おいわいゼリー
みなさんの入学・進級をお祝いして、給食室で

りんごゼリーを手作りします♪

学校給食で使用する食品の原材料については こちら⇒

学校給食で使用予定の食品の原材料について、大和市のホームページ

で公開しています。新しい食品も含まれますので、食物アレルギー等の

ご確認をお願いいたします。

１年生は２０日（月）より

給食がはじまります！

大和市イベントキャラクター

ヤマトン

～今月の給食について～

～牛乳変更のお知らせ～

現在給食で提供されている牛乳が、４月より変

更になります。牛乳の内容に変更はありませんが、

A2牛乳という「おなかにやさしい」と言われる北

海道産の牛乳です。
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★☆おたのしみ☆★

★☆こんだて☆★
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～はっ酵乳の提供開始～

献立のバラエティ化と栄養価の補填のため、「はっ酵乳」の提供が始まります！

14日(火)・28日(火)に新食材「はっ酵乳(ジョアプレーン・ジョアストロベリー)が出ます。

※牛乳の代替として提供します。飲用牛乳等除去申請書を提出し、返金対応している場合は

飲むことができません。ご了承ください。

～給食費返金について～
連続７日以上の欠席の場合、事前にご家庭より申し出があった場合のみ

給食費を返金いたします。担任にお申し出ください。詳しくは大和市教

育委員会の給食費の返金に関するお知らせをご確認ください。


